
 

Comune di Borgo Ticino 
codice Ente C_C816 

Giunta Comunale (G.C.) 

Nr. 
168 

Data 
08/11/2022 

OGGETTO: REALIZZAZIONE PISTA PUMP TRACK PER 
BICICLETTE, VIA LEONARDO DA VINCI - APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO - CUP: E14J22001410004 

 

 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 
Oggetto: 
REALIZZAZIONE PISTA PUMP TRACK PER BICICLETTE, VIA 
LEONARDO DA VINCI - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO - CUP: E14J22001410004 
 
           
 
  L’anno 2022 addì 8 del mese di Novembre alle ore 15.00, convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

1) Marchese Geom. Alessandro  Sindaco  SI in videoconferenza 

2) Mete Christian  Consigliere_Ass  SI   

3) Mastroianni Maria  Consigliere_Ass  SI   

4) Gugliotta Michele  Assessore  SI   

5) Vescio Antonella  Consigliere_Ass  SI   

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Regis Milano Dr. Michele che verbalizza. 
 
 Riconosciuta la validità della seduta il Sig. Marchese Geom. Alessandro, nella sua 
qualità di Sindaco. 
 

Assunta la Presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
  
 La seduta si è tenuta in presenza e/o videoconferenza, ai sensi del “Regolamento 
per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali in modalità telematica”, approvato 
con deliberazione C.C. n. 18 in data 26.04.2022.

 



 

Oggetto: REALIZZAZIONE PISTA PUMP TRACK PER BICICLETTE, VIA LEONARDO 
DA VINCI - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO - CUP: 
E14J22001410004. 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame dell’odierno Giunta Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 
propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 
dovere di astenersi  

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
- È interesse dell’Amministrazione Comunale realizzare una pista “Pump Track” per biciclette 

presso l’area verde denominata “Parco del Volontariato” sita in Via Leonardo da Vinci – Via 
Montessori; 

- A tal fine è stato previsto apposito capitolo di finanziamento sul Bilancio anno 2022 e con 
determina n. 303 del 14/10/2022 l’ufficio tecnico ha provveduto ad incaricare uno studio 
tecnico al fine di acquisire progettazione di livello definitivo-esecutivo per l’opera pubblica di 
cui trattasi; 

 
Visto il Progetto definitivo-esecutivo “REALIZZAZIONE PISTA PUMP TRACK PER BICICLETTE” 
consegnato con nota prot. 14235 del 02/11/2022 e redatto dal Geom. Alberto Dallatorre, con studio 
in Via dei Capitei, 10 – 38024 Peio – fraz. Celentino (TN), professionista di comprovata esperienza 
nella progettazione di piste di pump track, composto dai seguenti elaborati: 
 

1. Relazione tecnico – descrittiva; 
1. Tavola grafica – pianta pump track - particolari grafici; 
2. Cronoprogramma dei lavori; 
3. Computo metrico estimativo con quadro economico; 
4. Elenco prezzi unitari ed analisi prezzi; 
5. Lista delle lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’opera; 
6. Incidenza della manodopera; 
7. Capitolato speciale d’appalto; 
8. Schema di contratto; 

 
PRESO ATTO: 

- Dell’autorizzazione paesaggistica n. 23 del 17/10/2022 rilasciata ai sensi del art. 146 del 
d.Lgs 42/2004 e s.m.i.; 

- Del verbale di Verifica e Validazione resa sul medesimo progetto in data 04/11/2022 prot. 
14380; 

- che l’intervento comporta un quadro economico di spesa di complessivi € 60.000,00 così 
suddivisi: 

 
a)  somme per lavori        €.    49.439,79  

di cui € 1.347,32 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 

b)  somme a disposizione per:  
i)  imprevisti e piani sicurezza   €   1.337,93 
ii) IVA 10% sui lavori    €   4.943,98 
iii) Progettazione def-esecutiva   €   2.096,12 
iv) Cassa geom.5% ed IVA 22% spese tec. €      589,01  
v) Oneri ANAC     €        30,00 
vi) Incentivi per funzioni tecniche RUP  €      988,80 
vii) Arrotondamenti    €      574,37 
Sommano (b)         €.    10.560,21   

      
TOTALE         €.    60.000,00 
 
 



 

Dato Atto che: 
- L’intervento suddetto è finanziato con fondi propri dell’ente; 
- il Responsabile del Procedimento viene nominato nella persona dell’ing. Cristian Mancin, 

dell’u.t.c.;  

Evidenziato Che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

 
Visti i pareri favorevoli in atti espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 
dal competente Responsabile servizio tecnico e dal Responsabile servizio finanziario per la 
regolarità contabile; 
 
Con votazione unanime favorevole. 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il Progetto definitivo-esecutivo “REALIZZAZIONE PISTA PUMP TRACK PER 

BICICLETTE” redatto dal Geom. Alberto Dallatorre, con studio in Via dei Capitei, 10 – 38024 
Peio – fraz. Celentino (TN), composto dai seguenti elaborati: 

 
1. Relazione tecnico – descrittiva; 
1. Tavola grafica – pianta pump track - particolari grafici; 
2. Cronoprogramma dei lavori; 
3. Computo metrico estimativo con quadro economico; 
4. Elenco prezzi unitari ed analisi prezzi; 
5. Lista delle lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’opera; 
6. Incidenza della manodopera; 
7. Capitolato speciale d’appalto; 
8. Schema di contratto; 

 
1. Di approvare il quadro economico di spesa di complessivi €  60.000,00 così suddivisi: 
 
a)  somme per lavori        €.    49.439,79  

di cui € 1.347,32 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 

b)  somme a disposizione per:  
i)  imprevisti e piani sicurezza   €   1.337,93 
ii) IVA 10% sui lavori    €   4.943,98 
iii) Progettazione def-esecutiva   €   2.096,12 
iv) Cassa geom.5% ed IVA 22% spese tec. €      589,01  
v) Oneri ANAC     €        30,00 
vi) Incentivi per funzioni tecniche RUP  €      988,80 
vii) Arrotondamenti    €      574,37 
Sommano (b)         €.    10.560,21   

      
TOTALE         €.    60.000,00 
 
2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento viene nominato nella persona dell’ing. 

Cristian Mancin, dell’u.t.c.; 
 
3. DI DARE ATTO che il quadro economico suddetto trova copertura al cap. 287803 cod. 

1.5.2.202 del Bilancio 2022 finanziato con avanzo libero; 
 
4. DI DARE ampio mandato al Responsabile del servizio per l’esecuzione degli eventuali atti ed 

adempimenti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione; 



 

 
5. Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs  n.. 
267/2000 e s.m.i., onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti. 

 
 



COMUNE DI BORGO TICINO

Pareri

260

REALIZZAZIONE PISTA PUMP TRACK PER BICICLETTE, VIA LEONARDO DA VINCI -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO - CUP: E14J22001410004

2022

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/11/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Ing. Mancin Cristian

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/11/2022Data

Parere Favorevole

Gnemmi Sabina

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marchese Geom. Alessandro F.to Regis Milano Dr. Michele 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

N°                      R.P. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 16.11.2022 all'Albo Pretorio  ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 
 

Addì 16.11.2022                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     F.to Regis Milano Dr. Michele 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 08.11.2022  

□ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, per la decorrenza dei termini di cui 

all’art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;  

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo 

18/08/2000 n. 267; 
 

Borgo Ticino, lì 08.11.2022 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Regis Milano Dr. Michele 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La presente è copia conforme all’originale munito di firme, e viene emessa in carta libera ad 

uso amministrativo. 

 

Borgo Ticino, lì …………………………    IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 


